
　

Ⅰ 一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部  

  　(1) 経常収益

　　　　・受取会費 5,190,000 4,405,000 785,000

　　　　　　正会員受取会費 2,330,000 2,305,000 25,000

　　　　　　賛助会員受取会費 2,860,000 2,100,000 760,000

　　　　・事業収益 169,556,000 182,079,000 △ 12,523,000

　　　　　　防犯ふくおか事業収入 8,244,000 9,300,000 △ 1,056,000

　　　  　　防犯登録事業収入 150,000,000 148,200,000 1,800,000

　　　　　　調査講習受託事業収入 11,312,000 10,539,000 773,000

　　　　　　ＡＭマーク事業収入 0 14,000,000 △ 14,000,000

　　　　　　青パト事業収入 0 40,000 △ 40,000

　　　 ・受取補助金等 6,600,000 6,600,000 0

　　　　　　受取地方公共団体補助金 6,600,000 6,600,000 0

　 　　・固定資産受贈益 1,230,943 1,265,399 △ 34,456

　　　　　　固定資産受贈益 1,230,943 1,265,399 △ 34,456

　　 　・雑収入 297,000 253,000 44,000

　　　　　　受取利息 5,000 1,000 4,000

　　　　　　青パト保険手数料 40,000 0 40,000

　　　　　　立入調査手数料 252,000 0 252,000

　　　　　　雑収益 0 252,000 △ 252,000

経常収益計 182,873,943 194,602,399 △ 11,728,456

　　(2) 経常費用    

　　　　・事業費　 179,742,330 188,792,547 △ 9,050,217

　　　　・管理費　 3,864,758 4,826,504 △ 961,746

経常費用計 183,607,088 193,619,051 △ 10,011,963

  　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 733,145 983,348 △ 1,716,493

　　　基本財産評価損益等 0 0 0

　　　特定資産評価損益等 0 0 0

　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0

  　　　評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 733,145 983,348 △ 1,716,493

　2．経常外増減の部    

　　(1) 経常外収益    

経常外収益計 0 0 0

　　(2) 経常外費用    

経常外費用計 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　　税引前当期一般正味財産増減額 △ 733,145 983,348 △ 1,716,493

　法人税・住民税及び事業税 0 250,000 △ 250,000

当期一般正味財産増減額 △ 733,145 733,348 △ 1,466,493

　　　一般正味財産期首残高 64,641,013 61,215,995 3,425,018

　　　一般正味財産期末残高 63,907,868 61,949,343 1,958,525

Ⅱ 指定正味財産増減の部   

　一般正味財産への振替額 1,230,943 1,265,399 △ 34,456

　　　当期指定正味財産増減額 △ 1,230,943 △ 1,265,399 34,456

　　　指定正味財産期首残高 2,785,315 2,927,014 △ 141,699

　　　指定正味財産期末残高 1,554,372 1,661,615 △ 107,243

Ⅲ 正味財産期末残高 65,462,240 63,610,958 1,851,282

令和３年度収支予算書

科目 予算額 前年度予算額 増　減

令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで



　　・事業費 179,742,330 188,792,547 △ 9,050,217

　　　　役員報酬 6,067,980 6,067,980 0
　　　　給料手当 24,250,000 28,640,000 △ 4,390,000
　　　　臨時雇賃金 100,000 100,000 0
　　　　賞与引当金繰入 1,116,126 1,033,678 82,448
　　　　役員退職費用 495,000 495,000 0
　　　　退職給付費用 1,326,281 1,574,550 △ 248,269
　　　　福利厚生費 5,300,000 6,120,000 △ 820,000
　　　  会議費 300,000 355,000 △ 55,000
　　　　旅費交通費 720,000 720,000 0
　　　　通信運搬費 410,000 504,000 △ 94,000
　　　　減価償却費 1,230,943 1,265,339 △ 34,396
　　　　消耗什器備品費 100,000 500,000 △ 400,000
　　　　消耗品費 830,000 820,000 10,000
　　　　印刷製本費 540,000 1,200,000 △ 660,000
　　　　賃借料 1,750,000 1,780,000 △ 30,000
　　　　諸謝金 3,200,000 3,200,000 0
　　　　租税公課 520,000 900,000 △ 380,000
　　　　支払負担金 286,000 286,000 0
　　　　委託費 86,700,000 91,704,000 △ 5,004,000
　　　　車両費 600,000 580,000 20,000
　　　　渉外費 40,000 90,000 △ 50,000
　　　　表彰費 450,000 400,000 50,000
　　　　調査研究費 140,000 140,000 0
        地域安全活動費 10,580,000 8,310,000 2,270,000
　　　　広報啓発費 15,670,000 14,837,000 833,000
　　　　防犯ふくおか発行費 6,350,000 6,520,000 △ 170,000
　　　　防犯登録促進費 5,550,000 5,600,000 △ 50,000
　　　　防犯登録証等作成費 4,900,000 4,900,000 0
　　　　雑費 220,000 150,000 70,000

　　・管理費 3,864,758 4,826,504 △ 961,746

　　　　役員報酬 674,220 674,220 0
　　　　給料手当 750,000 1,520,000 △ 770,000
　　　　賞与引当金繰入 34,519 60,334 △ 25,815
　　　　役員退職費用 55,000 55,000 0
　　　　退職給付費用 41,019 86,950 △ 45,931
　　　　福利厚生費 310,000 540,000 △ 230,000
　　　  会議費 300,000 300,000 0
　　　　旅費交通費 50,000 50,000 0
　　　　通信運搬費 50,000 20,000 30,000
　　　　消耗什器備品費 100,000 100,000 0
　　　　消耗品費 50,000 50,000 0
　　　　印刷製本費 100,000 80,000 20,000
　　　　賃借料 80,000 80,000 0
　　　　諸謝金 860,000 860,000 0
　　　　租税公課 10,000 10,000 0
　　　　支払負担金 100,000 100,000 0
　　　　渉外費 180,000 150,000 30,000
　　　　表彰費 60,000 40,000 20,000
　　　　雑費 60,000 50,000 10,000

　収　支　予　算　書  　　（経常費用内訳） 　
令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで

科目 予算額 前年度予算額 増　減



（単位：円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益
　　・受取会費 0 5,190,000 5,190,000
　　　　正会員受取会費 0 2,330,000 2,330,000
　　　　賛助会員受取会費 0 2,860,000 2,860,000
　　・事業収益 169,556,000 0 169,556,000
　　　　防犯ふくおか事業収入 8,244,000 0 8,244,000
　　　  防犯登録事業収入 150,000,000 0 150,000,000
　　　　調査講習受託事業収入 11,312,000 0 11,312,000
　　・受取補助金等 6,600,000 0 6,600,000
　　　　受取地方公共団体補助金 6,600,000 0 6,600,000
　　・固定資産受贈益 1,230,943 0 1,230,943
　　　　固定資産受贈益 1,230,943 0 1,230,943
　　・雑収入 297,000 0 297,000
　　　　受取利息 5,000 0 5,000
         青パト保険手数料 40,000 0 40,000
         立入調査手数料 252,000 0 252,000

経常収益計 177,683,943 5,190,000  182,873,943

(2) 経常費用  　
　　・事業費　（別表） 179,742,330 0 179,742,330
　　・管理費　（別表） 0 3,864,758 3,864,758

経常費用計 179,742,330 3,864,758  183,607,088

  評価損益等調整前
          当期経常増減額

△ 2,058,387 1,325,242 △ 733,145

　基本財産評価損益等 0 0 0
　特定資産評価損益等 0 0 0
　投資有価証券評価損益等 0 0 0
  　　評価損益等計 0 0  0
　　当期経常増減額 △ 2,058,387 1,325,242  △ 733,145

2．経常外増減の部  

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

　当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 2,058,387 1,325,242 △ 733,145
　一般正味財産期首残高 45,079,850 19,561,163 64,641,013
　一般正味財産期末残高 43,021,463 20,886,405 63,907,868

Ⅱ 指定正味財産増減の部  

　一般正味財産への振替額 1,230,943 0 1,230,943
　　当期指定正味財産増減額 △ 1,230,943 0 △ 1,230,943
　　指定正味財産期首残高 2,785,315 0 2,785,315
　　指定正味財産期末残高 1,554,372 0 1,554,372

Ⅲ 正味財産期末残高 44,575,835 20,886,405 0 65,462,240

　収支予算書　内訳表　

令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで

科　　目 法人会計
内部取引

消去
合　計公益事業会計



（単位：円）

　　・事業費 179,742,330 　 179,742,330

　　　　役員報酬 6,067,980 　 6,067,980
　　　　給料手当 24,250,000 　 24,250,000
　　　　臨時雇賃金 100,000 　 100,000
　　　　賞与引当金繰入 1,116,126 1,116,126
　　　　役員退職費用 495,000 495,000
　　　　退職給付費用 1,326,281 　 1,326,281
　　　　福利厚生費 5,300,000 　 5,300,000
　　　  会議費 300,000 　 300,000
　　　　旅費交通費 720,000 　 720,000
　　　　通信運搬費 410,000 　 410,000
　　　　減価償却費 1,230,943 　 1,230,943
　　　　消耗什器備品費 100,000 　 100,000
　　　　消耗品費 830,000 　 830,000
　　　　印刷製本費 540,000 　 540,000
　　　　賃借料 1,750,000 　 1,750,000
　　　　諸謝金 3,200,000 　 3,200,000
　　　　租税公課 520,000 　 520,000
　　　　支払負担金 286,000 　 286,000
　　　　委託費 86,700,000 86,700,000
　　　　車両費 600,000 　 600,000
　　　　渉外費 40,000 　 40,000
　　　　表彰費 450,000 　 450,000
　　　　調査研究費 140,000 　 140,000
        地域安全活動費 10,580,000 　 10,580,000
　　　　広報啓発費 15,670,000 　 15,670,000
　　　　防犯ふくおか発行費 6,350,000 　 6,350,000
　　　　防犯登録促進費 5,550,000 　 5,550,000
　　　　防犯登録証等作成費 4,900,000 　 4,900,000
　　　　雑費 220,000 　 220,000

　　・管理費 3,864,758 3,864,758

　　　　役員報酬 674,220 674,220
　　　　給料手当 750,000 750,000
　　　　賞与引当金繰入 34,519 34,519
　　　　役員退職費用 55,000 55,000
　　　　退職給付費用 41,019 41,019
　　　　福利厚生費 310,000 310,000
　　　  会議費 300,000 300,000
　　　　旅費交通費 50,000 50,000
　　　　通信運搬費 50,000 50,000
　　　　消耗什器備品費 100,000 100,000
　　　　消耗品費 50,000 50,000
　　　　印刷製本費 100,000 100,000
　　　　賃借料 80,000 80,000
　　　　諸謝金 860,000 860,000
　　　　租税公課 10,000 10,000
　　　　支払負担金 100,000 100,000
　　　　渉外費 180,000 180,000
　　　　表彰費 60,000 60,000
　　　　雑費 60,000 60,000

科　　目 法人会計
内部取引

消去
合　計公益事業会計




